
 

 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA" 

 
 
Lima,  
 

RESOLUCIÓN GERENCIAL Nº        -2013/GTH/RENIEC 
 
Visto: 
 
El Memorando Nº 000740-2013-GTH/RENIEC (21JUN2013), de la Gerencia de Talento 
Humano y el Informe N° 000086-2013/GTH/SGAL/RENIEC (04JUL2013), de la Sub Gerencia 
de Asuntos Laborales de la Gerencia de Talento Humano; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 45° del Reglamento Interno de Trabajo, aprobado por Resolución Jefatural N° 
251-2003-JEF/RENIEC, prescribe que el Registro Nacional de Identificación y Estado Civil 
tiene derecho a designar, encargar, reemplazar, destacar o transferir a un trabajador en los 
puestos que se consideren necesarios, buscando como objetivo el mejor desarrollo y la 
eficiente aplicación del potencial humano para optimizar la productividad y eficiencia, sin más 
limitaciones que las establecidas en la legislación laboral respectiva;  
 
Que, el literal c) del artículo 45° del mencionado Reglamento, regula la figura del destaque, la 
cual constituye una acción de personal que permite que cualquier trabajador de la Entidad 
pueda ser desplazado temporalmente de una unidad orgánica a otra, atendiendo a las 
necesidades del servicio o por solicitud expresa del servidor, conservado su plaza 
presupuestal; 
 
Que, en tal sentido, mediante Resolución N° 31-2005-JEF/SGRH (17MAR2005), se dispuso el 
destaque de la servidora Bertha Esperanza Zapata Cornejo de la Gerencia de Imagen 
Institucional a la Gerencia de Operaciones Registrales; 
  
Que, de acuerdo a los argumentos establecidos en el Memorando Nº 000740-2013-
GTH/RENIEC (21JUN2013) y el Informe N° 000086-2013/GTH/SGAL/RENIEC (04JUL2013) de 
Vistos, corresponde dejar sin efecto el destaque dispuesto mediante Resolución N° 31-2005-
JEF/SGRH (17MAR2005), debiendo retornar la servidora Bertha Esperanza Zapata Cornejo a 
la Gerencia de Imagen Institucional; 
 
Que, en ese orden de ideas, le deberán ser asignadas las funciones que correspondan a su 
Nivel Ocupacional de Profesional 3, de acuerdo a lo dispuesto en el Clasificador de Cargos y 
Requisitos Mínimos Recomendados para la cobertura de Plazas del Cuadro para Asignación 
de Personal, aprobado mediante Resolución Jefatural N° 250-2012/JNAC/RENIEC 
(05OCT2012); 
   
De conformidad con lo dispuesto en el inciso i) del artículo 79º del Reglamento de Organización 
y Funciones del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, aprobado por Resolución 
Jefatural N° 124-2013/JNAC/RENIEC (10ABR2013); 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO EL DESTAQUE dispuesto mediante Resolución 
N° 31-2005-JEF/SGRH (17MAR2005), debiendo retornar la servidora Bertha Esperanza Zapata 
Cornejo a la Gerencia de Imagen Institucional a partir de la fecha. 
 
ARTICULO SEGUNDO.- REMITIR, copia de la presente Resolución Gerencial a la Gerencia de 
Imagen Institucional, a la Gerencia de Operaciones Registrales y a la interesada para los fines 
pertinentes. 
 



 

 

 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER el archivo de una copia de la presente Resolución 
Gerencial en el respectivo legajo personal de la servidora. 
 
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BPS/hra

 


	fecha: Lima, 04  de Julio de 2013
	anotreniec: RESOLUCION GERENCIAL No. 000367-2013/GTH/RENIEC
		2013-07-04T16:36:59-0500
	Bernardo Juan Pachas Serrano
	Soy el Autor del Documento




